

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	12.955.000,00	336.959,73 2,60%	12.453.217,76 96,13%	501.782,24 3,87%
6.2.1.2.1 - RECEITAS CORRENTES	12.855.000,00	336.959,73 2,62%	12.453.217,76 96,87%	401.782,24 3,13%
6.2.1.2.1.01 - RECEITA TRIBUTÁRIA	9.410.000,00	68.241,76 0,73%	9.933.799,49 105,57%	-523.799,49 -5,57%
6.2.1.2.1.01.01 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.410.000,00	68.241,76 0,73%	9.933.799,49 105,57%	-523.799,49 -5,57%
6.2.1.2.1.01.01.01 - ANUIDADES	9.410.000,00	68.241,76 0,73%	9.933.799,49 105,57%	-523.799,49 -5,57%
6.2.1.2.1.01.01.01.001 - Anuidades Pessoas Físicas	4.850.000,00	27.215,17 0,56%	5.073.898,85 104,62%	-223.898,85 -4,62%
6.2.1.2.1.01.01.01.002 - Anuidades Pessoas Jurídicas	4.560.000,00	41.026,59 0,90%	4.859.900,64 106,58%	-299.900,64 -6,58%
6.2.1.2.1.04 - RECEITA PATRIMONIAL	180.000,00	39.442,25 21,91%	215.051,37 119,47%	-35.051,37 -19,47%
6.2.1.2.1.04.02 - RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	180.000,00	39.442,25 21,91%	215.051,37 119,47%	-35.051,37 -19,47%
6.2.1.2.1.04.02.04 - Juros Aplicações	180.000,00	39.442,25 21,91%	215.051,37 119,47%	-35.051,37 19,47%
6.2.1.2.1.05 - RECEITAS DE SERVIÇOS	349.000,00	30.158,56 8,64%	317.518,65 90,98%	31.481,35 9,02%
6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	61.000,00	6.891,87 11,30%	62.532,45 102,51%	-1.532,45 -2,51%
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	26.000,00	2.500,02 9,62%	27.791,02 106,89%	-1.791,02 -6,89%
6.2.1.2.1.05.01.02 - Pessoa Jurídica	35.000,00	4.391,85 12,55%	34.741,43 99,26%	258,57 0,74%
6.2.1.2.1.05.02 - EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	150.000,00	10.233,78 6,82%	134.666,27 89,78%	15.333,73 10,22%
6.2.1.2.1.05.02.01 - Pessoa Física	150.000,00	10.233,78 6,82%	134.666,27 89,78%	15.333,73 10,22%
6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	133.000,00	12.408,91 9,33%	118.213,93 88,88%	14.786,07 11,12%
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física	23.000,00	1.140,12 4,96%	12.843,82 55,84%	10.156,18 44,16%
6.2.1.2.1.05.03.02 - Pessoa Jurídica	110.000,00	11.268,79 10,24%	105.370,11 95,79%	4.629,89 4,21%
6.2.1.2.1.05.06 - RECEITAS DIVERSAS	5.000,00	624,00 12,48%	2.106,00 42,12%	2.894,00 57,88%
6.2.1.2.1.05.06.09 - Convênios	5.000,00	624,00 12,48%	2.106,00 42,12%	2.894,00 57,88%
6.2.1.2.1.07 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01 - TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01.01 - CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01.01.001 - Programa de Aprimoramento da Fiscalização	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.616.000,00	199.117,16 7,61%	1.686.848,25 64,48%	929.151,75 35,52%
6.2.1.2.1.08.01 - MULTAS DE INFRAÇÕES	771.000,00	59.109,06 7,67%	212.555,79 27,57%	558.444,21 72,43%
6.2.1.2.1.08.01.01 - Multa Pelo Exercício Ilegal da Profissão	600.000,00	45.949,47 7,66%	172.322,53 28,72%	427.677,47 71,28%
6.2.1.2.1.08.01.02 - Multas de Processos Éticos	20.000,00	527,00 2,64%	7.890,30 39,45%	12.109,70 60,55%
6.2.1.2.1.08.01.04 - Multas Sobre Anuidades	120.000,00	6.154,01 5,13%	22.490,02 18,74%	97.509,98 81,26%
6.2.1.2.1.08.01.05 - Juros de Mora	25.000,00	4.256,98 17,03%	6.835,68 27,34%	18.164,32 72,66%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.08.01.06 - Correção Monetária	6.000,00	2.221,60	37,03%	3.017,26	50,29%	2.982,74	49,71%
6.2.1.2.1.08.02 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.01 - Indenizações	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.02.02 - Restituições	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00	100,00%
6.2.1.2.1.08.03 - DÍVIDA ATIVA	1.639.000,00	123.566,93	7,54%	1.276.550,86	77,89%	362.449,14	22,11%
6.2.1.2.1.08.03.01 - DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	609.000,00	40.312,82	6,62%	692.056,26	113,64%	-83.056,26	-13,64%
6.2.1.2.1.08.03.01.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores	280.000,00	19.081,22	6,81%	144.645,61	51,66%	135.354,39	48,34%
6.2.1.2.1.08.03.01.002 - Multa pelo Exercício Ilegal da Profissão	100.000,00	0,00	0,00%	7.791,70	7,79%	92.208,30	92,21%
6.2.1.2.1.08.03.01.003 - Multas de Processos Éticos	8.000,00	0,00	0,00%	1.270,15	15,88%	6.729,85	84,12%
6.2.1.2.1.08.03.01.004 - Multas Eleitorais	0,00	0,00	0,00%	214,19	0,00%	-214,19	0,00%
6.2.1.2.1.08.03.01.005 - Multas sobre Anuidades	56.000,00	4.173,35	7,45%	61.392,83	109,63%	-5.392,83	-9,63%
6.2.1.2.1.08.03.01.006 - Juros de Mora	50.000,00	485,77	0,97%	43.313,74	86,63%	6.686,26	13,37%
6.2.1.2.1.08.03.01.007 - Correção Monetária	15.000,00	252,23	1,68%	18.519,97	123,47%	-3.519,97	-23,47%
6.2.1.2.1.08.03.01.008 - Débitos Consolidados - REFIS	100.000,00	16.320,25	16,32%	414.908,07	414,91%	-314.908,07	-314,91%
6.2.1.2.1.08.03.02 - DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	1.030.000,00	83.254,11	8,08%	584.494,60	56,75%	445.505,40	43,25%
6.2.1.2.1.08.03.02.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores	100.000,00	18.650,51	18,65%	49.222,75	49,22%	50.777,25	50,78%
6.2.1.2.1.08.03.02.002 - Multa pelo Exercício Ilegal da Profissão	300.000,00	43.344,37	14,45%	164.960,79	54,99%	135.039,21	45,01%
6.2.1.2.1.08.03.02.003 - Multas de Processos Éticos	10.000,00	239,95	2,40%	11.414,98	114,15%	-1.414,98	-14,15%
6.2.1.2.1.08.03.02.005 - Multas sobre Anuidades	20.000,00	0,00	0,00%	10.394,11	51,97%	9.605,89	48,03%
6.2.1.2.1.08.03.02.006 - Juros de Mora	500.000,00	15.967,00	3,19%	291.562,00	58,31%	208.438,00	41,69%
6.2.1.2.1.08.03.02.007 - Correção Monetária	100.000,00	5.052,28	5,05%	56.939,97	56,94%	43.060,03	43,06%
6.2.1.2.1.08.04 - RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	200.000,00	16.441,17	8,22%	197.741,60	98,87%	2.258,40	1,13%
6.2.1.2.1.08.04.01 - Receitas Não Identificadas	200.000,00	16.441,17	8,22%	197.741,60	98,87%	2.258,40	1,13%
6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05.03 - SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%
6.2.1.2.2.05.03.01 - Superávit Financeiro	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	100.000,00	100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	12.955.000,00	336.959,73	12.453.217,76	501.782,24

Florianópolis-SC, 30 de setembro de 2021

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich
Presidente
CRFSC 1879
507.389.179-15

Farm. Carlos Nyander Theiss
Tesoureiro
CRFSC 5928
030.719.699-29

Isolete Rios Fuck
Chefe DFC
CRCSC 20.395/O-5
691.699.859-87